Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

EDITAL Nº 65 /2023

VITOR MANUEL DIAS PROENÇA, Presidente da Câmara Municipal do Concelho do Sabugal.

TORNA PÚBLICO QUE, no uso da competência delegada a que se refere o nº 1, art.º 34, da lei 75/2013 de 12 de setembro, foram

proferidos, no período de 07.06.2023 a 21.06.2023 os seguintes despachos:

NOME Local da Obra
Data do

despacho
Natureza da obra

Eliana Garrido Lavrador e Tiago

Alexandre Tomé Morgado

Travessa dos Prados, n.º 1 - Soito 07.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

alteração e ampliação de um edifício

destinado a habitação, (no decorrer da

obra), nas condições da informação da

DPUOT.

Eliana Garrido Lavrador  Malhões - Souto 07.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

construção de um edifício destinado a

apoio agrícola (legalização) – nas

condições da informação da DPUOT.

Joaquim Neto Correia Rua da Fonte das Hortas – Seixo

do Côa, U.F.de Seixo do Côa e

Vale Longo

07.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de construção de edifício destinado a apoio

agrícola, nas condições da informação da

DPUOT.

Maria Alexandrina André Pinheiro Rua do Amieirão, n.º 6 – Vila Boa 07.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

alteração e ampliação de um edifício

destinado a habitação – legalização, nas

condições da informação da DPUOT.

Maria Rosa Rito Alves - CCH  Rua do Emigrante nº 70 –

Sabugal, U.F. Sabugal e Aldeia

de Santo António

07.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de alteração e ampliação de edifício

destinado a habitação unifamiliar –

reposição a legalidade urbanística, nas

condições da informação da DPUOT.

David António Moura Cerdeira  Cimo do Enchido – Seixo do Côa,

U.F.de Seixo do Côa e Vale

Longo

07.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de construção de edifício destinado a

habitação nas condições da informação da

DPUOT.

Mariana Meneses Ribeiro Oliveira Sitio dos Grelhais - Casteleiro 07.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

construção de um edifício destinado a

armazém agrícola nas condições da

informação da DPUOT.

Maria Adelaide Almeida Rei e

Irene Nascimento Almeida

Rua das Courelas, n.º 5 -

Rebolosa

07.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

alteração e ampliação de um edifício

destinado a habitação e construção de

garagem e anexo - Legalização nas

condições da informação da DPUOT.

Livro: Livro Editais

Registo n.º  65

Data: 21/06/2023

Registado por clementina.caramona

MUNICIPIO DE SABUGAL

MGD - GESTÃO DOCUMENTAL

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

Paulo Miguel Carrilho Simões Vaz Rua Alexandre Herculano,  35 –

37 - Sabugal, U.F. Sabugal e

Aldeia de Santo António

07.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de construção de edifício destinado a

habitação, nas condições da informação da

DPUOT.

Tiago Pereira Campos E.N. 233, Rua da Estrada,  n.º 38

– Aldeia de Santo António, U.F.

de Sabugal e Aldeia de Santo

António

07.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de construção de edifício destinado a

habitação e legalização de obras de

alteração de anexo, nas condições da

informação da DPUOT.

Fragmento Selvagem, Lda  Sitio dos Grelhais - Casteleiro 07.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

construção de um edifício destinado a

armazém agrícola - nas condições da

informação da DPUOT.

Isabel Augusta Videira - CCH Rua da Senhora dos Caminhos,

n.º 1 - Aldeia da Ribeira, U.F. de

Aldeia da Ribeira Vilar Maior e

Lomba

07.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de construção de edifício destinado a

habitação e legalização, nas condições da

informação da DPUOT.

Luis Manuel Monteiro Rua do Outeiro - Cerdeira 07.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

alteração e ampliação de um edifício

destinado habitação (legalização com

proposta de execução de obra) - nas

condições da informação da DPUOT.

Maria Rosa Rito Alves - CCH Rua do Emigrante, n.º 72 –

Sabugal, U.F. De Sabugal e

Aldeia de Santo António

07.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

alteração e ampliação de um edifício

destinado habitação e alteração ao uso

(habitação) - reposição a legalidade

urbanística - nas condições da informação

da DPUOT.

Carminda Lopes - CCH Avenida 1º de Maio, 6 – Aldeia da

Ponte

07.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

alteração e ampliação de um edifício

destinado habitação e alteração ao uso

(habitação - nas condições da informação

da DPUOT.

Maria José Mendes - CCH Rua da Costa, 21 - Santo

Estevão, U.F. de Santo Estêvão e

Moita

07.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

alteração e ampliação de um edifício

destinado habitação e alteração ao uso

(habitação legalização- nas condições da

informação da DPUOT.

Ana Maria Pereira Antunes Cunha Rua da Igreja, Rendo 07.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de alteração e ampliação de edifício

destinado a habitação, nas condições da

informação da DPUOT.

Routecôa – Turismo em Espaço

Rural Unipessoal, Lda.

Vale Furtados – Rapoula do Côa 12.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de alteração de edifício destinado a

habitação e arrumos (legalização), nas

condições da informação da DPUOT.

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa.

Este documento quando impresso é validado pelo Selo Branco/Carimbo do Município do Sabugal

GRL_ASSINATURA_2 Assinatura

José Martelo Nabais - CCH Rua de Santo Antonio, nº 24 Soito 12.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de alteração e ampliação de edifício

destinado a habitação Legalização, nas

condições da informação da DPUOT.

José Francisco Gomes Veras  Rua das Flores – Rua da Cortina

Nº 21 Aldeia da Ponte

15.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de alteração de edifício destinado a

habitação, nas condições da informação da

DPUOT.

Alberto Sequeira de Aguiar Rua Nuno Montemor, n.º21 –

Torre, U.F. De Sabugal e Aldeia

de Santo António

16.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de alteração e ampliação de edifício

destinado a habitação (Legalização), nas

condições da informação da DPUOT.

José Afonso Paulo dos Reis  Rua Drº Francisco Maria Manso,

n.º 23 - Quadrazais

16.06.2023 Defiro o projeto de arquitetura de obras de

alteração e ampliação de um edifício

destinado habitação e alteração de edifício

destinado a habitação - nas condições da

informação da DPUOT.

José Rodrigues Gonçalves Estrada Nacional 233, n.º 25 –

Santo Estevão, U. F. de Santo

Estêvão e Moita

16.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de alteração e ampliação de edifício

destinado a arrumos - legalização, nas

condições da informação da DPUOT.

Maria Adelaide Almeida Rei e

Irene Nascimento Almeida

Rua das Courelas, n.º 5 -

Rebolosa

16.06.2023 Defiro o pedido de licenciamento de obras

de alteração e ampliação de edifício

destinado a habitação e construção de

garagem e anexo – legalização -

legalização, nas condições da informação

da DPUOT.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Vítor Manuel Dias Proença)

		2023-06-26T09:48:41+0100